PROVÍNCIA DE MAPUTO (7) 

➢ Distritos de Magude, Manhiça, Marracuene, Moamba, Boane, Matutuíne e Namaacha. 

Figura 3: Distritos disponíveis para comerciantes de girassol. 

2.4. ÁREAS LIVRES PARA A COMERCIALIZAÇÃO DO AMENDOIM 

Para o presente concurso, o país dispõe de cento e vinte e cinco (125) distritos para Comerciantes 

de amendoim, a destacar: 

1. PROVÍNCIA DE CABO DELGADO (9) 

➢ Distritos de Ancuabe, Chiúre, Mecúfi, Pemba, Balama, Montepuez, Namuno, Mueda, 

Macomia. 

2. PROVÍNCIA DE NIASSA (16) 

➢  Distritos de Lichinga, Chimbunila, N'gaúma, Mandimba, Mecanhelas, Cuamba,